
Vypravila jsem se s dětmi do divadla. Slavnostně jsme se oblékli, sedli na kola a vyrazili. V okolí bu
dovy divadla jsem však nenalezla žádné stojany, tak jsem se zeptala, kam bych si kola mohla nejlépe 
zaparkovat. S autem by mi paní uvaděčka samozřejmě ráda a ochotně poradila, ale s kolem ne, navíc 
si myslí, že je krajně nevhodné se divadla dopravovat na bicykle a dávat tak dětem příklad nevhodné
ho společenského chování... Možná kdybych tvrdila, že se jedná o seriozní vědecký výzkum, tvářila 
by se na nás přívětivěji. O popularizaci městské cyklistiky v Ostravě pomocí projektu RKO se dočtete 
v článku Josefa Laži na straně 22.
Vědě se ostatně věnujeme i v dalších článcích tohoto čísla. Vybíráme projekty, jejichž výstupy mohou 
pomoci v práci dalším odborníkům, neboť jenom v tom případě má výzkum smysl.
Další otázkou je potom skutečné používání všech norem, metodik a doporučení, této problematice 
se ve svých příspěvcích věnovala Zora Šachlová, Pavel Skládaný, Jan Adámek a další. S jejich názory 
můžete souhlasit či jim oponovat. Reakce uvítáme a rádi otiskneme, polemika patří již do našich 
stálých rubrik...
Povodně dostihly na poslední chvíli i uzávěrku našeho časopisu. Škody, které za pár dnů napáchaly, 
byly vyčísleny již na téměř 17 miliard Kč. Ministerstvo dopravy okamžitě uvolnilo přes 3 miliardy 
Kč na opravu dopravní infrastruktury, což je jistě chvályhodné a nutné, ale porovnáme-li to s číslem 
53 miliard Kč, což jsou roční ztráty způsobené dopravními nehodami, je to minimálně zajímavý námět 
к přemýšlení... Můžeme se к tomu vrátit v některém z dalších čísel.
Přeji Vám odpočinkové léto.

Jana Bartošová 
šéfredaktorkaу

- - & * * - * ----,

—í  I  Vědecká část
шла 1 2  Rozdělení odstupů vozidel v dopravním proudu Jan Martolos, Martin Hála

Projektování
7 Reakce na článek v čísle 2/2012 „Modernizace silnice 111/0362 Pardubice -  Ohrazenice" Jan Adámek, Petr Novotný 
10 Opakovaně se vyskytující závady v projektování komunikací zejména pro chodce Zora šachtová, Pavel skládaný

Bezpečnost dopravy
12 Zúžení vjezdu z ui. Jugoslávských partyzánů do okružní křižovatky Vítězné náměstí v Praze v roce 2011 -  

vliv na intenzity, plynulost a nehodovost Jan Adámek

14 Každý z nás je účastníkem silničního provozu aneb Investujme více do naší bezpečnosti Petr Mašek
15 Světelná závora pro železniční přejezdy v ČR -  zkušenosti po roce provozu Pavlína Skládaná, Pavel Skládaný Pavel Tučka

Cyklistická doprava
20 Projekt Růžové kolo v Ostravě -  1. rok provozu Josef Laža 

Organizace dopravy
22 Problematika správného stanovení potřeb pro parkování v Území JiříCarský, Vladimír Černý Josef Kocourek 

Mýtné
24 Dálniční známky jsou hloupým regulačním poplatkem Ota Řezanka 

Vliv dopravy na životní prostředí
25 Posouzení dopadu zavedení nízkoemisní zóny v Plzni Jan Martolos, Marek Hladík 
29 Diskuse к Článku z Čísla 02/12 Jaroslav Heinrich

Ze světa
30 Zlepšování mobility v Buenos Aires vitHinčica 

Software
32 Nové programy pro výpočet kapacity neřízených a světelně řízených křižovatek Jan Martolos

33 Zahraniční odborný tisk 

33 Předpisy a literatura

I 37Zprávy a aktuality

39 Informace ČSS

DOPRAVNÍ INŽENÝRSTVÍ
odborný časopis pro aktuální otázky dopravního inženýrství, zapsaný na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR

Číslo: 1/2013 Vychází: 2x ročně Předplatné na 1 rok: 290 Kč (bez DPH) ISSN: 1801-8890 Evidenční číslo: MK ČR E 16643 
Redakční rada: Ing. Luděk Bartoš - předseda, Ing. Jan Adámek, Ing. Jindřich Fric, Ing. Jaroslav Heinrich, Ing. Karel Horníček, Ing. Pavel Karlický, CSc., Ing. Martin Krejčí,

prof. Ing. František Lehovec, CSc., Ing. Jan Martolos, Dipi.-Ing. Tomáš Rücker, Ing. Antonín Seidl, prof. Ing. Stan Teply, Ph.D. 
Vydává: EDIP s.r.o., Hálkova 1203/32, 301 00 Plzeň ve spolupráci s Českou silniční společností, IČO 25462482 Grafická úprava, obálka: Václav Žďárek, Mariánské Lázně 

Tisk: Ing. Ivo Novák -  Žaket Redakce: Ing. Jana Bartošová, bartosova@edip.cz Distribuce a předplatné: EDIP s.r.o., Tyršova 648, 353 01 
Mariánské Lázně, obchod.edip.cz, tel.: 354 621 788, e-mail: obchod@edip.cz Informace o časopise: www.dopravniinzenyrstvi.cz 

Obrázky a fo to g ra fie  na t itu ln í straně (zleva): Ing. Josef Laža, Ing. Marek Hladík (ČHMU Plzeň), CDV v.v.L
Články nejsou jazykově redigovány. Za obsah článků odpovídají autoři.

mailto:bartosova@edip.cz
mailto:obchod@edip.cz
http://www.dopravniinzenyrstvi.cz

